

2022.08.212

## Meddelande till Företagarna KFV

Vänsterpartiet i Flens kommun vill rikta ett tack till företagarna i KFV för att ni ordnar denna debatt, och ett tack för att ni engagerar er för kommunen. Vi i Vänsterpartiet älskar Flens kommun och är stolta över allt som åstadkoms här.

Eftersom debatten är på dagtid har vi svårt att bemanna den. Det betyder inte att frågan om jobb och näringsliv är oviktig för oss - långt ifrån! Däremot tycker vi kanske att man ska se lite längre än Svenskt Näringslivs senaste ranking av "näringslivsklimatet". Hur ni företagare upplever servicen från kommunen är såklart viktigt - men det är inte samma sak som vilket företagsklimat vi har! Flens företagsklimat påverkas snarare av strukturella saker.

Att det är svårt att rekrytera personal. Att den personal man lyckat rekrytera kanske hellre bosätter sig i Katrineholm. Att man inte kan hålla kurser för kunder eftersom det saknar övernattningsmöjligheter. Att industrier läggs ned på grund av att teknikens utveckling springer ifrån dem. När Swish och kontokort kom så var inte efterfrågan på bankomater från Flens längre lika hög. Det är sådana saker vi skulle ha velat prata med er om.

Vad är till exempel nästa stora strukturomvandling? Flera av er har kanske märkt det. Andra anar att det ställs helt andra krav på företagets miljö-prestanda idag. Finansiärer, kunder och lagstiftning drar åt samma håll. EU:s gröna taxonomi kom för något år sedan, och EU:s nya klimatlag klubbades i juni förra året. Sveriges industristruktur omvandlas i grunden genom övergång till fossilfritt stål, och stora etableringar i norr. För Södermanland kommer övergång till elbilar få konsekvenser för en av våra största branscherna – bilbranschen. Tusentals arbetstillfällen kommer att försvinna där och istället återfinnas i andra branscher. Förutom klimatfrågan så inser allt fler också att vår ekonomi behöver bli mer cirkulär – vi måste sluta utvinna naturens ändliga resurser.

Vi i Vänsterpartiet menar att man inte kan förvänta sig att företagare ska läsa in en examen i miljökunskap – mitt emellan fakturering och orderläggning. Samhället måste sluta upp och erbjuda stöd i omställningen. Även samverkan mellan företag är mycket viktig. Så skedde t.ex. när Miljöledningssystem kom som ett nytt "krav" på

**Vänsterpartiet i Flens kommun**

[flen@vansterpartiet.se](mailto:flen@vansterpartiet.se)

Vänsterpartiet i Flens kommun på Facebook

[flen.vansterpartiet.se/](http://flen.vansterpartiet.se/)



företag runt 00-talet, då kommuner och företagareföreningar ordnade utbildningar eller gruppcertifieringar.

Industri- och näringslivspolitikerna i Sverige är idag i princip helt delegerad till regioner och kommuner. Men några medel för det har inte tillförts till den kommunala kassan. Städer som Eskilstuna och Göteborg lägger stora summor på att slåss om de stora företagsetableringarna. Vi i Flen är inte stora, men vi måste vara smarta. Vi vill gärna vara smarta tillsammans med er.

Några konkreta förslag från Vänsterpartiet:

- ge näringslivsenheten i uppdrag att stötta lokala företag i miljöomställningen samt aktivt attrahera nya företag som bidrar till en positiv social och miljömässig utveckling.
- uppmärksamma lokala (lantbruks-)företag på möjligheter som den kommande efterfrågan på biogas från SSABs fossilfria ståltillverkning innebär.
- verka för persontåg till Nyköping, i samverkan med regionen och Trafikverket

Vänd er gärna till oss om ni har frågor eller inspel. Vi finns på Facebook och vår e-post-adress är [flen@vansterpartiet.se](mailto:flen@vansterpartiet.se)

Hälsningar

Huda (gruppledare) och Kristina (ordförande)

